
N. 45 Reg Del. 

 
 

COPIA 

 

COMUNE DI PINCARA  

 

Provincia di Rovigo 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 45 del 12-04-2021 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

O G G E T T O 
 

OGGETTO APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) 2021-2022-

2023 

 

Oggi  dodici del mese di aprile dell'anno  duemilaventuno alle ore 18:40, convocata in seguito a 

regolare invito si è riunita in videoconferenza tramite WhatsApp la Giunta Comunale così 

composta: 

 

  Presenti/Assenti 

Magon Stefano Sindaco P 

Bellini Giustiliano Assessore P 

Visentini Renzo Assessore Esterno A 

 

     2    1 

 

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D.Lgs. n. 267/2000 il 

SEGRETARIO COMUNALE  Esposito Giuseppe. 

 

Magon Stefano nella sua qualità di  Sindaco  assume la presidenza e, riconosciuta legale 

l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

IL Sindaco 

 

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 
 



COMUNE DI PINCARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 45 del 12-04-2021  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO CHE: 

ai sensi dell’art. 169 del T.U.E.L., approvato con d.lgs. 267/2000, negli Enti Locali con oltre 15.000 

abitanti, sulla base del Bilancio di previsione annuale deliberato dal Consiglio, l’Organo Esecutivo 

deve  definire, prima dell’inizio dell’esercizio, il Piano Esecutivo di Gestione, determinando gli 

obiettivi di gestione ed affidando gli stessi, unitamente alle risorse necessarie, ai Responsabili delle 

Posizioni Organizzative; 

questo Comune, avendo una popolazione di n. 1101 unità, alla data del 31.12.2020, non è tenuto 

alla formazione del documento di cui sopra; 

tuttavia, ai sensi dell’art. 165, commi 8 e 9, del T.U.E.L., è comunque necessario affidare un 

complesso di persone e mezzi, finanziari e strumentali, ai responsabili delle posizioni organizzative, 

per l’espletamento dei servizi assegnati; 

 

EVIDENZIATO che l’articolo 107 del Tuel prevede che spettino ai dirigenti la direzione degli 

uffici e dei servizi secondo i criteri e le norme dettati dagli statuti e dai regolamenti nonché la 

gestione amministrativa, finanziaria e tecnica mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione 

delle risorse umane, strumentali e di controllo anche mediante l’adozione degli atti e provvedimenti 

che impegnano l’amministrazione verso l’esterno; 

 

CONSIDERATO che l’art. 169 del Tuel stabilisce che: 

 

La Giunta delibera il Piano Esecutivo di Gestione entro venti giorni dall’approvazione del bilancio 

di previsione in coerenza con il bilancio di previsione e con il Documento Unico di 

Programmazione; 

Il PEG è redatto in termini di competenza e con riferimento al primo esercizio è redatto anche in 

termini di cassa. Il PEG è riferito ai medesimi esercizi considerati nel bilancio; 

Il PEG individua gli obiettivi della gestione ed affida gli stessi, unitamente alle dotazioni necessarie, 

ai responsabili dei servizi; 

 

CONSIDERATO che: 

 

- Il Documento Unico di Programmazione per il periodo 2021-2022-2023 è stato approvato 

presentandolo al Consiglio Comunale, con delibera di Giunta Comunale n. 91 del 

28.09.2020; 

- Il Consiglio Comunale ha provveduto alla sua approvazione con atto n. 45 del 28.11.2020; 

- Il Documento Unico di Programmazione 2021-2022-2023 è stato aggiornato con nota di 

aggiornamento approvata con delibera di Giunta Comunale n. 1 del 13.01.2021 e Giunta 

Comunale 34 del 09.03.2021 e presentate al Consiglio Comunale per l’approvazione nella 

stessa seduta di approvazione nel Bilancio di Previsione, giusta delibera n. 12 del 

30.03.2021; 

- questa Amministrazione intende adottare un Piano Esecutivo di Gestione- Piano dettagliato 

degli obiettivi 

- L’assunzione di impegni di spesa sugli esercizi finanziari inclusi nel bilancio di previsione 

finanziario 2021-2022-2023, con il limite degli stanziamenti delle risorse finanziarie 

suddivise per centri di responsabilità, avverrà mediante l’adozione di determinazioni 

generali in attuazione delle linee generali di indirizzo contenute nei programmi del DUP – 

Sezione operativa 2021 o dettagliate, volta per volta, da apposito provvedimento di 

assegnazione della Giunta comunale; 



COMUNE DI PINCARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 45 del 12-04-2021  

- Il pagamento delle spese sull’esercizio finanziario 2021 avverrà con il limite del relativo 

stanziato di cassa; 

- Ciascun Dirigente/Responsabile apicale, per la parte di sua competenza, è responsabile di 

tutte le procedure di acquisizione delle entrate, compresa la comunicazione al Servizio 

contabilità per la seguente annotazione nelle scritture contabili; 

 

RITENUTO necessario provvedere all’approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 

2021-2022-2023, al fine di assegnare ai dirigenti /responsabili dei servizi gli obiettivi di gestione 

nonché le dotazioni strumentali, umane e finanziarie necessarie per il perseguimento di tali obiettivi 

che verranno definiti nel Piano della Performance periodo 2021-2023; 

 

VISTO il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 ed in particolare gli artt. 107 “Funzioni e responsabilità della 

dirigenza” e 169 “Piano Esecutivo di Gestione”; 

  

VISTO lo statuto dell’ente; 

 

VISTO il regolamento di contabilità; 

 

ACQUISITI: 

 Il parere favorevole reso dal Responsabile b del servizio in ordine alla regolarità tecnica, 

ai sensi dell’art. 49.1 del D. Lgs. n. 267/200 e s.m., da ultimo modificato dall’art. 

31lett.b) del D.L. 10.10.2012 n. 174, convertito il L. 07.12.2012 n. 213; 

 Il parer favorevole reso dal Responsabile di Ragioneria in ordine alla regolarità 

contabile, comportando il presente atto riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente, ai sensi dell’art. 49.1 del D.Lgs. 

n.267/2000 e s.m., da ultimo modificato dall’art. 3.1 lett.b) del D.L. 10.10.2012 n. 174, 

convertito il L. 07.12.2012 n. 213; 

 

Con voti unanimi nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

1. Di approvare il Piano Esecutivo di Gestione per il periodo 2021-2022-2023, allegato alla 

presente deliberazione sotto la lettera A) facente parte integrante e sostanziale dell’atto 

medesimo, contenente le risorse finanziarie per centro di responsabilità; 

 

2. Di dare atto che si provvederà con apposito dispositivo ad approvare il Piano della 

Performance per il Periodo 2021-2022-2023, contenente: 

 gli obiettivi gestionali per ogni area/servizio con le risorse umane collegate: 

 le principali funzioni di ogni area/servizio; 

 

3. Di allegare al PEG i prospetti di cui all’allegato 12 del d.lgs.118/2011 relativi alla 

ripartizione delle entrate in titoli, tipologie, categorie e della spesa per missione, 

programma, macroaggregato; 

 

4. Di affidare la gestione del PEG ai responsabili dei servizi, come individuati da Decreti 

Sindacali, e pertanto di dare atto che in sede di applicazione del presente Paino 

Esecutivo di Gestione, l’assunzione degli impegni di spesa avrà luogo, in via generale, a 

cura de rispettivi dirigenti/responsabili, secondo le modalità operative e procedurali 

previste dal vigente regolamento di contabilità e delle vigenti disposizioni di legge; 

 



COMUNE DI PINCARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 45 del 12-04-2021  

5. Ai sensi dell’art. 174, comma 4, del Tule, di pubblicare sul sito internet dell’ente il Piano 

Esecutivo di Gestione; 

 

6. Di trasmettere il presente atto in elenco, contestualmente alla sua pubblicazione, ai 

capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 c. 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

Con separata votazione, unanime e favorevole espressa in forma palese, la presente deliberazione 

viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma4, del D.Lgs.267/00, al 

fine di procedere ai necessari e conseguenti adempimenti. 

 

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto 

previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 48 del 09-04-2021 ed 

allegati alla presente deliberazione. 



COMUNE DI PINCARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 45 del 12-04-2021  

 

OGGETTO APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) 2021-2022-

2023 
 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 

IL Sindaco IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  Magon Stefano F.to  Esposito Giuseppe 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 

conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 

conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 
 



COMUNE DI PINCARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 45 del 12-04-2021  

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) 

2020-2021-2022 

 
 

REG.TECNICA 

    

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 

degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000 

parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”; 
 

*per la motivazione indicata con nota: 

 

 
 

Data 12-04-21 
Il Responsabile del servizio 

F.to CASTIGLIERI RAG. 

MIRELLA 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 

D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 



COMUNE DI PINCARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 45 del 12-04-2021  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) 

2020-2021-2022 

 
 

REG. CONTABILE 

    

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 

degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000 

parere Favorevole* di regolarità contabile; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 

 

 
 

Data 12-04-21 
Il Responsabile del servizio 

F.to CASTIGLIERI RAG. 

MIRELLA 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 

D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 



COMUNE DI PINCARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 45 del 12-04-2021  

 

 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 N. 45 del 12-04-2021 
 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) 

2021-2022-2023 

 

 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

 Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del comune per la 

prescritta pubblicazione dal 19-04-2021 fino al 04-05-2021 con numero di registrazione 303. 

 

 
 

COMUNE DI PINCARA li            IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 F.to (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 

informatici del Comune ai sensi del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 



COMUNE DI PINCARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 45 del 12-04-2021  

 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 N. 45 del 12-04-2021 
 

 

Oggetto: APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) 

2021-2022-2023 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio 

del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o 

competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del 

D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 

COMUNE DI PINCARA li            IL RESPONSABILE DELL’ESECUTIVITÀ 

 F.to (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 

informatici del Comune ai sensi del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 
 

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del D.Lgs. 

7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 

 

 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 __________________________________ 
  

 


